



GAZETA WARSZAWSKA

W SOBOTE, DNIA 28. CZERWCA ROKU 1788.

Z *Warszawy dnia 25. Czerwca.* Piszã z *Berlina*, iż tameczni sławni Chirurgowie, JJ. PP. *Tetin* General-Chirurgus, y *Laube* Reymens - Felczer, nowy dali dowod swey umiejętności, czyniąc trudną nader y delikatną Operacyã na osobie J. P. *Piotrowskiego* Pułkownika w *Woytku Polskim*, mającego pod szczękã wielki guz czyli *Gulę*, nad samym garłem, z wielkim życia niebezpieczeństwem, coraz barziesy rosnącą. Operacya ta, trwała przez Minut 18. wyrznięta zaś *Gula* ważyła *Łótów* blisko 50. Kuracya dalsza równie szczęśliwie poszła, y ledwo znak iaki tey Incyzy zostanie. Iak doskonała biegłość Chirurgów, tak niewypowiedziana odwaga y cier-

pliwość Pacyenta (ani krępowanego, ani trzymanego, ani nawet krzyżującego, tylko kulę w gębie zębami mocno ścisłkającego) cały *Berlin* zadziwiła.

Z *Gazety Wiedeńskiej* d. 18. Czer: Wiadomości z *Slawonii* donoszą, że *Turcy* dnia 6. Czerwca przeciwko *Twierdzy Prusznica* zaprowadzili trzy *Oranice* czyli statki, chcąc za ich pomocą niespodzianie wtargnąć w nocy do tamecznych granic naszych; wszakże z dyspozycyi *Feldmarszałka* - *Leytnanta* *Grafa de Mitrowsky*, wysłano *Kapitana Chivich*, który w sam ieszcze czas z *Dywiżyã* swoiã przybył, zbiwszy *Turkow*, do ucieczki przymusił, trzy *Oranice*

Nieprzyjacielowi zabrał, y do naszego brzegu przeprowadził. Przy tej okazji, z naszej strony jeden zabity poległ.

Przy Klasztorze *Petkowicza w Serwii*, Wolontaryuszowie nasi, wielu natrafili *Turkom* właśnie tedy, kiedy wyrabiać chcieli excessa nad Klasztorem pomienionym; iak tylko więc Wolontaryuszowie nasi zafazdzeni, zaczęli dawać ognia do *Turkom* owych, y jednego z nich ranili; tak wszyscy zaraz pouciekali, a nasi pędząc się za Nieprzyjacielem, Brańców trzech przyprowadzili z sobą.

Podług Raportu przyślanego od Grafa *de Wartensleben* pod dniem 7. Czerwca, Wolontaryuszowie nasi tameczni, nieprzełatają szkodzić Nieprzyjacielowi we wszelkich okazyach zdarzających się, y mianowicie dnia 4. Czerwca, zabrali *Turkom* z *Wraczar* 10. Wołów, y 150. Baranów, dnia 6. zaś *Turkom* w *Semendryi*, 33. wołów w zdobyczy zagarneli.

Raport z Obozu pod *Chocimem* od Xiążęcia *de Coburg*, pod dniem 7. Czerwca donosi, że na rekwizycją *Rossyjsko* - Cesarzkiego Generała Grafa *Soltykowa*, posłano pontony naszej, przydawszy do nich potrzebną Pontynierow liczbę z Obozu wspomnionego, aż do *Kalasz* w kray Rzpltey *Polskiey*, żeby Woysko *Rossyjskie* pod komendą Generała Grafa *de Soltykow* przez *Dniestr* przeprowić się mogło.

Z *Frankfurtu* d. 2. Czerwi: Pewna

Gazeta tuteysza donosi, że Wielka jedna Monarchini, niedawno do Cudzoziemskiego pewnego Ministrapisala, co następuje: „ Barzo mnie „ krzywdzą, którzy mi tak wielkie „ y olbrzymie projekta przypisują. Niechcę ia Państwa *Ottomanski* zetrzeć; bo znam Prawo Boga, który sam tylko Krole fadza y ie składa. Niechcę ia Tronów nowych erylować. Niechcę ia dzielić się Swiatem z moimi Sprzymierzeńcami. Ale chcę tylko bronić moich Praw przeciwko dumnym *Ottomanom*; chcę wielki kość y uszczęśliwienie rozległego Ludu moiego ugruntować, i (ieżeli Bóg pozwoli) umrzeć z chwałą, że postąpiłam sobie iako Matka Poddanych moich. „

Z *Listu z Sztokolmu* d 3. Czerwca, Flota nasza od 12. Okrętów liniowych, y 4. Fregat, z *Carlskrona* ruszyła już na Morze, dla złączenia się z Flotą, która z *Sweaborg* wyszła. Woysko z *Scanii*, naydujące się na okrętach przewozowych wynosi 7,000. ludzi. Transportowanie Woyska z Północnych Prowincyi krajowych do *Finlandyi*, nastąpi dnia 15. Czerwca, którego dnia, Król Jmć, który wczora w najlepszym zdrowiu powrócił z *Carlskrona* (gdzie oglądał Flotę, y wszystko zastał na niej w porządku pożądanym) uda się do *Finlandyi*.

Król Jmć kazał, iak slychać, przez swojego Posła w *Kopenhadze* deklarować, że niniejsze w *Szwecyi*:

S U P L E M E N T

DO GAZETY WARSZAWSKIEY

W SOBOTE, DNIA 28. CZERWCA ROKU 1788.

Z Listu z Wiednia d. 7. Czerw. Belgrad zamyka teraz 40,000. Turkow, poniewaz 22,000. ludzi tam na sukurs przyszlo. Opatruja takze nasza Fortece Temeswar licznieysza coraz Amunicya, y wszelakiego rodzaju potrzebami woennemi iak nayspieszniej, a do plynacych wlasnie statkow z pieniedzmi, Artylerya, y Woyskiem, przyzedl Ordynans przyspieszenia swey zeglugi.

Z Peterwaradynu d. 29. Maia. Do Belgradu wszedl nowy Basza z 10,000. ludzmi, który codziennie w okolicy Belgradzkiej wyjezdza na rekognoskowanie, y kazę dawac ognia do Tamy naszey. W. Wezyr d. 8. Czerwca chcial stanac na Sukurs Fortecy pomienioney. Niektórzy Potegę iego Woyska kladą do 180,000. ludzi. Zdaie się, iakoby Cesarz Jmc chcial Batalia wydać tey. Armii przed formalnym Belgradu oblezeniem, y poraziwszy wprzód W. Wezyra, snadnieysze w takowym razie byfoby wzięcie Fortecy pomienioney.

Ze Lwowa d. 25. Maia. Xiaże de Coburg, dla tego kazal bombardowac Chocim, azeby tameczny Basza niemogł kazac wyparowac Pulowniku Fabry z Iajs; do czego on (iak się od Szpiegów dowiedzial Xiaże) z Carogrodu był odebral ordynans z pogrozeniem, że straci głowę, jezeli Niemcow z Iajs niewyrugie. Xiaże zamiaru swego dopial, y Pulownik Fabry stoi ieszcze w Jassach z Komendą swoią,

Z Gallicyi d. 24. Maia. Turcy obchodzą się dobrze z Jeńcami Austryackimi, kiedy się na wyznaczonym iuz nayduia mieyscu, y wszelkie im wygody czynią. Leytnant Querlemont od Reymentu Lövenehr, którego poymawszy w Miesiacu przeszłym Turcy, do Chocimia zaprowadzili, a ztamąd daley do Benderu zastali, w drodze, iak slychać, miał uciec.

Z Sztokolmu d. 30. Maia. Officerowie wszyfcy, tak wyzli, iak y

niżsi, od naszej Floty, którzy za urlopem roziechali się, natychmiast do stacyi swoich powrócić muszą. Kommissya Prowiantowa wezwala już Liwrantów, którzy chcą kontrakty zawrzeć na przystawienie zboża w partyach większych, lub też mniejszych, dla Królewskiej Armii.

Z *Semlina d. 23. Maia*. Wolontaryuszowie nasi dnia 16. tego Miesiąca *Turkom* zabrali znowu 200. koni iucznych, 2,000. baranów, y 50. bawołów. W *Grozka w Serwii* eryguie się dla nas drugie Korpus Wolontaryuszow, które składa się także z Poddanych *Tureckich*.

Z *Austrji d. 31. Maia*. Od prawego skrzydła Głównej Armii ruszył *Kyryssierow Reyment Czartoryski* dla wzmocnienia *Xiążęcia de Lichtenstein*, y stanął już w Obozie jego przy *Bacfin*.

Z *Londynu d. 20. Maia*. Potwierdza się, że *Admirał Leweson Gower*, zawiesi swą banderę na Okręcie *Edgar* od 74. harmat, y z Okrętami Strażniczymi, które się zbierają w *Spidhead*, ruszy na Morze dla krażenia. Królewic *Wilhelm*, mający komendę nad *Fregatą Andromede* y *Kapitan Thornborough*, kommanderujący *Fregatą Hébé*, odebrali ordynans łączenia się z Eskadrą rzeczzonego *Admirala*.

Z *Londynu d. 3. Czerw. JP. Hastyngs z Ostindji* dawniej powracając, przedziwnie pięknego *Arabskiego* konia mści białey z sobą przywoził, y Królowi Jmci w prezencie ofiarował. Czyniono, ile tylko można, dla ugłaskania tego konia, który nadzwyczajnie był dziki y złośliwy; ale ponieważ sposoby wszystkie, któremi chciano go oswoić, były nadaremne, więc z rozkazu Królewskiego, owego konia zastrzelono.

Z *Brunszwiku d. 5. Czerw*: Wczora po południu o godzinie w poł do drugiej, Król Jmć *Pruski* przyjechał tu z *Xiążęciem* naszym *Panującym*, y był witany z naszych wałów uderzeniem 108. razy z harmat. W pół godziny, przyjechał potym Królewic *Następca Pruski*, Król Jmć iadł obiad u *Panującego* naszego *Xiążęcia*. Po stole, liczne Pokoje z dystyngwowanego Państwa złożone, trwały do godziny 6. Dopiero *Monarcha* z gronem osob naycelniejszych udał się na *Teatrum*, gdzie *Opera Una Cosa rara* była grana. Powracając Król Jmć z *Opery*, wszystkie ulice, przez które iechał, illuminowane znalazł.

Z *Bruxelli d. 5. Czerw*: Jednomysłne od *Stanow* przyzwolenie na *Subsidia* dla naszego *Monarchy*, nie mało ukontentowania tu sprawiło, tak dalece, że *Regencya* nominowała już *iedyńście Xień*, po tyleż *zawakowanych Klaustralnych Opaćtwach Zakonnich*, *Xieni* swojej *niemających*; tudzież *iednego Opata* na *Opaćtwo Grammont*. *Nierchećci* względem *Lowañskiego Seminarium*, podobno wkrótce pomyśl-

nie także zakończą się, ponieważ Stany naznaczyły Arcybiskupa *de Malines*, Biskupa *Antwerpii*, Grafów *Duras* y *Calonna*, y Barona *de Hoof*, ażeby oni z Rządem konferując, wszystkie trwające jeszcze trudności ułatwili y ułożyli.

Obie armaty, które do tego czasu przed Ratuszem były postawione, odprowadzono ztamtąd. Wszelka także Artylerya ciężka, która w *Malines* jeszcze znajduje się, do *Luxemburga* będzie przewieziona.

Z *Carogrodu* d. 8. *Maja*. Dnia 15. zeszłego Miesiąca zawinęły tu *Hiszpańska* Fregata y Brygantyna, mające na sobie *Marokańskiego* Pośła, y drugiego Pośła przed niejakim czasem wyłanego ztąd do *Marocco*. Pierwszy przywiozł podarunek znaczny w pieniądzech od swojego Cesarza *W. Sultanowi*, z zapewnieniem, że dwa jeszcze Okręty Woienne w prezencie jemu będą przystawione.

Dnia 17. zeszłego Miesiąca, mieliśmy tu przypadek, który dla wszystkich rezydujących Ministrów Zagranicznych, nieszczęśliwie bardzo mogłoby być za sobą ciągnąć skutki. Ośmdziesiąt *Albańczyków* zbrojnych, którzy wszyscy byli Poddani *Weneccy*, y w Pałacu *Wenckiego* Pośła naidowali się, pokłociwszy się z dwoma Maytkami *Tureckimi*, zamiast oddania ich do aresztu, tak okrutnie zbili, że jeden na miejscu zaraz z ran odniesionych skonął, a drugiego bez nadziei życia musiano ztamtąd uprowadzić. Tak się tylko Rząd dowiedział o tym, obawiał się nie bez fundamentu, że Pospolstwo mścić się zechce za boiństwa rzeczzonego, skoro o tym po mieście gruchnie, y że z tey okazji Domy wszystkich Ministrów Cudzoziemskich mogą być wydane na srogie od Pospolstwa rabowanie, y same nawet ich Osoby od niebezpieczeństwa nie byłyby wyłączone. Kazał więc natychmiast wszystkie wejścia do domow namienionych Minstrów, osadzić wartą, Pałac zaś Pośła *Wenckiego* opasać Wartą dubeltową. Tym czasem wiadomość o tym przypadku doszła do Maytków przy Flocie *Kapitana Bajzy*, która tego dnia stała jeszcze przy *Bujukdere*, kilka tyflicy Maytków wybierało się zaraz do Miasta, dla zemśzczenia się śmierci swych Kollegów; szczęściem przecie *Kapitan Basza* tam przytomny będąc, wstrzymał jeszcze rozjuszonych Maytkow, iuż to pogrozkami, iuż obietnicami, iuż powagą osobie iego przyrodzoną, obiecując im satysfakcyę. Poczym zaraz uwiadomić kazał Pośła *Wenckiego*, ażeby niesfornych ukarał *Albańczykow*, inaczy mogłoby się doczekać naywiększego nieszczęścia dla swojego Pałacu y swey osoby. Posel w strasznym był ambarasie. Musiał dać satysfakcyę, lecz do czynienia miał z 82. zbrojnymi *Albańczykami* niesfornymi. Nay-

pierwiy zatym nakłonił ich do oddania mu broni swoiey, co też uczynili. Potym kazał między niemi Dowódców arefztować, y Proces im formować. Sześciu skazano na Galery. Ale lud niekontent z tego, żąda koniecznie, aby śmiercią byli ukarani. Cała rzecz nie jest ieszczé zakończona, a sam Pofel w wielkim do tego czaſu nayduie ſię ambarafie.

Z Londynu d. 6. Czerw: Rodziny Króla Jmci, który zawczora zaczął 51. rok ſwoiego życia, z zwykłą Uroczyſtością w *St. James* były obchodzone. Gazety naſze przy niedoſtatkuy ważnieyſzych nowin, dokładnie opifuią wſzyſtkie nowe ſuknie, y wſzyſtkie nowe karety, przy tey okazyi widziane na Dziedzińcu Pałacu Królewſkiego.

Przyſłane z *Krakowa* obſzerne Opifanie Uroczyſtego Obrządku rozdawania Nadgrody Zaſłużonym przez Związek *Filantropow*, dzie ſię gratis przy dziſieyſzey Gazecie.

DONIESIENIE Z WARSZAWY DNIA 28. Czerw: R. 1788.

Wyſzła w Drukarni *Po-Ieżuickiey Biblioteki Fizyko Ekonomiczney* Część 3cia Tomu I. Pro numeruie ſię na to Dzieło: w Kollegium *Po-Ieżuickim*, u *JX. Prezela* Drukarni, na Poczcie u *J.P. Zimmermana* Kontrollera, Gener: Poczty Kor: y Litt: na Podwalu pod Nrm 505. na pierwſzym pięttrze. Płaci ſię Prenumerata do 1. Sierp. 1788. po Zł: 50. Po którym terminie wyſzłymi, to ieſt po wydrukowaniu całego I. Tomu, płacić ſię będzie po Zł: 35. to ieſt na 5. Tomów naſępujących Zł: 25. licząc na każdy Tom podług podziału Prenumeraty po Zł: 5. a za każdy Tom wydrukowany zapłaci ſię Zł: 10. Tym ſpoſobom coraz daley podwyżſzać ſię będzie Prenumerata po każdym Tomie wydrukowanym, dodając Zł: 5. do Prenumeraty zwyczajney. Im wcześniej tedy kto będzie prenumerował, tym taniey przydzie mu Dzieło.

Na Loteryi tuteyſzey Królowey Skarbu Kor. w Pałacu Rzpłtey *Kraſińskich* zwanym, d. 28 tego Mieſiaca wyſzły Numery naſępujące: 72. 87. 14. 23. 51. Przyſzłe Ciągnięcie będzie d. 9. Lipca.

Znayduie ſię tu pewny Człek doſkonale na Murgrabiego, lub na inną Funkcyę, umiejący iezyk *Francuſki*, *Niemiecki* y *Polſki*, atefłtacyą mający, y od znacznych Oſob rekomendowany będzie. Ktoby go ſobie życzył przyjąć, niech ſię uda do *J.P. Kaulfuſa* Sekretarza Poczty w *Warszawie*.

Zapozwani edyktałnie przed Urząd Burmiſtrzwólki y Radziecki Mięſta *Grzybowa* Sukceſſorowie Ur: *Iana Potońſkiego* y Kredytorowie, Prawa y pretenſye do Dworku *Potońſkich* mający, z inſtancyi Ur: *Maryanny Potońſkiey*, pozoſtałeſy Wdowy, która obwieſzcza onychże, iż dnia 7. Lipca r. 1788. pomienionego Dworku Nró 1559. przy Ulicy *Chmielney* ſtoiącego, z mocy Dekretu Konkurlowego odprawiać ſię będzie publiczna Licytacya na Ratuszu przez Urząd Radziecki Mięſta *Grzybowa* o godz: 3. po południu. Zyczący ſobie tego Dworku z Ogrodem, pomienioney Licytacyi attentować zechcą.

Z mocy Dekretu Sądu Radzieckiego M.S.W. dnia 19. Maia R, 1788. między *St. Tontarſką* wdową z iedney, a Kredytorami tudzież wdową y Sukceſſorami niegdy *Szl: Urbanowiczą Ławniczką* M. N. W. z drugiey ſtrony zapadłego, licytacya Kamienicy *Urbanowiczowſkiey* na Ulicy *Freita*, pod Nrem 156. na gruncie dziedzicznym ſtoiącey, dnia 14. Lipca R. idącego, przez Urząd Ławniczy M.S.W. na Ratuszu tegoż Mięſta o godz: 3. po południu opprawować ſię będzie. Zyczący ſobie też Kamienicę Prawem Dziedzicwa nabyć, ma ſię na wspomnioney Licytacyi znaydować.

armowania się, do żadnych zgoda nieprzyjacielskich kroków przeciwko Danii nie zmierzają, y że dobra harmonia y przyjaźń między Dworami obudwoma w najmniejszym punkcie nie ma być naruszona.

Z Semlina dnia 28. Maia. Słychać, że niektórzy Officerowie nasi, z zadzającemi miny, zwiedzili iuż okoliczne przy Belgradzie place, gdzie Kontra-miny być mogą założone. Głoszą nawet, że pewny Cesarzko - Krolewski Officer, w ubiorze Tureckim, nayduie się w Belgradzie, gdzie ciągnie nawet y na wartę, a iednak potrzebną korespondencyą utrzymuie.

Cesarz miał z Carogrodu sztafetę odebrać z pomyslnemi Propozycjami do Pokoju, na co miał odpowiedzieć: *Propozycye te niebędą przyjęte, poki na wszystkie pretensye Rossyi, Porta nie zezwoli.*

Stary Komendant w Belgradzie Abdy, ma być złożony, że nie przeszkodził wystawieniu Tamy przy Beschania.

Z Listu z Paryża d. 6. Czerw: Zamieszania po Prowincjach względem Parlamentów, y 6. Edyktów nowych trwają ieszcze. Graf de Caraman, General-Leytnant y Komendant w Prowancyi, w tych dniach od Krola odebrał Ordynans, udania się do Aix w Prowancyi, dokąd też w poniedziałek iuż odiechał. Tym czasem w Bretanii fermentacja jest naywiększa. Król kazał Stanom Bretanii na ich remonstracyą odpowie-

dzieć: że chce utrzymać Przywileie tej Prowincyi. Po czym Deputowani Stanow, Ministrowi Pryncypalnemu żwawe barzo podali Pismo, w którym mówią, że w czasie takiego zapewnienia, wszystkie ich wywracają się Przywileie. W pewney Deklaracyi w Rennes uczynioney, y od więcey niż 300. Szlachty podpisaney, poczytuia za Infamijow wszystkie tych, którzyby w nowych Trybunałach iaki przyjęli Urząd. Dystryngowane Osoby Prowincyi Bretanii około 3,000. w liczbie, podobną uczyniły Deklaracyą. Szlachta tameczna in Corpore udała się do Krolewskiego Komendanta, y mianowicie Graf de Guer dał się slyszec przed nim w wyrazach iak nayteższych. Memoryał podany od Szlachty Grafowi de Thiard, Komendantowi Krolewskiemu w Bretanii, żeby Krolowi Jmci był posłany, takimże stylem jest ułożony.

Tymczasem Graf de Thiard iak nayprzedzey ściagnął Woysko po Prowincyi rozłożone, ponieważ obawiał się w Rennes rozruchu. Przyszedł Reymment de Penthièvre, tudzież 1,200. żołnierzy z dwóch Reymmentów w Brest stojących Garnizonem, y 500. do 600. ludzi od Reymmentu de Forez przyciagnęło. Sześciu Officerów od ostatniego Reymmentu prosiło o Abszeyt, ale Graf niechcąc pozwolić na to, odesłał tych 500. do 600. ludzi nazad do swojego Garnizonu. Ponieważ Obywatele w Rennes wzbraniiali się dać kwatere

Wojsku rzezonemu, zatym Graf *de Thiard*, rozłożył żołnierzy pomienionych po Kościołach. Dwór uszyfrowałszy o tym zamieszaniu, natychmiast posłał ordynans maszerowania do *Bretanii* sześciu Reymentom następującym: *Poitou, la Couronne, Bouillon, Royal Suedois*, dwóm *Szwajcarskim* Reymen: *de Renac*, y *D' hulin Chateau Vieux*. Twierdzą także, że Dwór posłał Grafowi *Thiard*, *Lettres de Cachet* dla posłania na wygnanie Parlamentu *Bretanii*. Podobny los czeka wielu także z Szlachty, mianowicie tych, którzy byli pierwszemi sprawcami tych rozruchów. Takież wygnania Listy posłane są od Dworu dla Parlamentu *de Besançon*.

We Wtorek stało 60. Prokuratorów Spraw na Sądach Jurzydykcyi *Chatelet*, dla zadość uczynienia Królewskiemu rozkazowi. Przywołano Sprawy rozmaite, ale Prokuratorowie pomienieni, pod rozmaitemi pozorami ekuzowali się od popierania Spraw przywołanych, y tak minęła Audyencya, bez odsądzenia Sprawy żadney. Na Sądach Jurzydykcyi *Prezydyalney*, pewny Prokurator chciał stawać y mówić w Sprawie sobie powierzoney, ale Zgromadzenie liczne tam obe-

one, wygwizdało go natychmiast, y tak musiał usunąć się ztamtąd, nie bez poniesioney szkody na swych sukniach, a nawet y na peruce.

Z *Turcyi* d. 20. *Maia*. Rzecz jest pewna, że *Francuski* Posel w *Carogrodzie*, bez przestanku stara się o przywrocenie Pokoju między *Portą* y obudwoma Dworami *Cesarскими*, ale do tego czasu, nic ielższe w tey mierze wskorać nie mógł. *Porta* nadzwyczajnie kontenta była z tego, że różne *Angielskie* Okręty Kupieckie do *Carogrodu* zawinęły z *Amunicją* &c. Wszakże tu głoszą teraz, że *Ministerium Londyńskie*, zakazało dowozu podobnego, ponieważ od strony *Rossyi*, zażły w tym skargi.

Z *Hamburga* dnia 14. *Czerwca*. Z *Krymu* piszą, że Flotę *Kapitana Baszy* widziano w okolicy *Kozłowa*, y mniemają, iż zechce tam wysłać Wojsko na ląd. *Kozłow* leży na *Pałwyspie Krymskiej* przy *Zachodniej* stronie, wyżej *Batschisaray*. Gdyby to nastąpić miało, tedy stałaby się przez to *Rossyiczkom*, którzy chcą zacząć *Obleżenie Oczakowa*, dywersya wielka. *Xiąże de Nassau*, nayduie się już na *Flocie Rossyjskiej*, która jest w okolicach *Oczakowa*.

Przypomina się z początku Prenumerata na *Gazetę Warszawską* dnia 1. przyszłego *Miesiąca* Lipca przypadająca, żeby wcześniej w tych dniach raczono ją odhwywać, a na ostatni *Termin* nieodkładano, przez co czyta się nacisk niewygodny dla sanyichże Prenumerujących y biorących *Gazety*.

W przeszley *Gazecie* pod *Artykułem* *Z Gazety Wiedeńskiej* wydrukowano przez omyłkę *Garnizonu Tokkańskiego*, zamiast *Fokkańskiego*. W *Suplemencie* pod *Artykułem* *Z Paryża*, *Brajska* *Eskaadra*, zamiast *Brestka* *Eskaadra*.